- سلطانزاده، آواتیس (۱۹۲۸) «نقش امپریالیسم انگلیس و ماهیت اقتصادی-اجتماعی رژیم پهلوی»، ترجمه فرهاد کشاورز گیلانی. در: *اسناد تاریخی جنبش کارگری، سوسیال دموکراسی و کمونیستی ایران*، جلد ۲۰، به کوشش خسرو شاکری (۱۳۸۶)، فلورانس: مزدک.
- سلطانزاده، آواتیس (۱۳۱۰) «رضاخان و فئودالیسم در ایران»، روزنامه پیکار، شماره ۱۱، ۱۵ اوت ۱۹۳۱، ۲۲ مرداد ۱۳۱۰ در: آذری شهرضایی، رضا (۱۳۹۵) پیکار در برلین (دوره روزنامه پیکار، نشریه حزب کمونیست ایران)، تهران: شیرازه.
- سلطانزاده، آواتیس (۱۹۳۰) «انکشاف اقتصاد ایران و امپریالیسم انگلستان»، ترجمه ف کشاورز و خسرو شاکری. در: *اسناد تاریخی جنبش کارگری، سوسیال دموکراسی و کمونیستی ایران*، جلد ۴، به کوشش خسرو شاکری (۱۹۷۳)، فلورانس: مزدک.